\* Vltra quod, qui emit à fisco rem aliquam corporalem, aut incorporalem omnino tutus est, adeò, vt ab alio inquietari non possit, sed ager intra quadriennium contra fiscum, per l. 2. C. de quadriennium præscr. vnde, qui plus emit erga fiscum, ergo & quando fiscus minus emit, vi. Peregr. d. tit. 4. num. 15. Re enim perempta, vel præscripta, sicut emptor primus tenetur. Gomez. d. tit. de empt. & vendit. sub num. 51. column. 3. versic. Si verò, Saly. d. l. 2. column. 6. versic. Quæro 12. C. de rescind. vbi secus esse agit, si primus emptor re vendidit alteri, & res sit perempta aut præscripta: idem si casu fortuito penès primum emptorem id euenerit, l. si ex legati. d. ver. ob l. Titia textores, §. fin. de leg. primo, l. in Naui Saupheij. ff. loc. nam tibi imputet primus venditor si minus iusto pretio vendidit liberè, Cremens. sing. 84. in hoc factio hanc parenthesis quoad priuatos, quod auxilium d. l. 2. vtique locum sibi vendicat ex æquitate contra tertium possessorem ex causa lucratiua, quando primus emptor non est soluendo, & primo venditori succurti non possit, & in subbidium. Bal. d. l. 2. num. 16. Saly. num. 18. adde etiam si is tertius possessor, vel secundus emptor re habuerit

habuerit ex causa onerosa dum modo scienter emerit minus dimidia iusti pretij. Didac. var. resol. lib. 11. cap. 3. sub num. 9. ver. secunda conclusio.

Quinimo etiam si quis emit à fisco re vendit alteri, & res fuerit perempta, vel præscripta, quoniam pretium succedit in particularibus quaque loco rei saltem in subsidium contra fiscum, qui habuit ex causa lucretiua per ea, quæ trad. secundum op. Abb. in cap. cum causa, de empt. & vend. & dicam infra Negusant. de pign. 1. membr. 5. par. sub num. 48. ver. In iudicijs autem particularibus.

Nec patrocinari debet fisco, quod duntaxat habuerit tantum, quantum sibi debebatur à suo Debitore, quoniam tenetur facere, & diligentiam adhibere ac si in rebus proprijs, & negligentia vnus alteri obesse non debet, l. rem hereditariam, ff. de euct. cum simil. l. sancimus, ff. de pen. & quod contra fiscum, & non contra acquirentes à fisco eundem sit vltra supradicta videtur text. in l. fin. C. si aduers. fisc. l. fundus, qui ff. de rescin. vendit. facit Peregr. d. lib. 6. tit. 4. num. 21. & 22. Nec obstat, quod hoc damnum prouenerit ob maleficcium commissum, ergo imputandum dicto Debitori fisci, cap. damnum, de regul. iur. in 6. quoniam satis damnum passus est ob pœnam, sed quod etiam ob læsionem rei suæ a fisco venditæ aliud damnum pati debeat, esset quem duplici damno afficere. Reg. bona fides, de regul. iur. æquitas enim resistit, cap. locupletari, eo. tit. in 6. vltra quod quo ad vendendam rem minus dimidia iusti pretij is debitor fisci non dicitur in culpa.